Quando fuit ignobilis? Cum ipsum flagris inse-
 ctati sunt, et sanctum ejus corpus torserunt, qui
 libenter cruciatum perfererat, ut antiquos vibi-
 ces nostrorum animi vulnera sanaret; quando

³ Isa. LIII, 2. ⁴ Luc. III, VII. ⁵ Psal. XVI, 12, 15. ⁶ Luc. XXIII, 19. ⁶ Matth. XXVII, 25.

lignum crucis super humeris gestabat, ut tropaeum adversus diabolum; cum coronam e spinis impesuerunt ei, qui corona donat eos qui confidunt in ipso; quando purpura induerunt eum, qui immortalitatem largitur iis, qui regenerantur ex aqua et Spiritu sancto⁷; quando sufflaverunt ligno vitae necisque Dominum⁸. Quando fuit inglorius? Cum milites, caelestis exercitus imperatorem illudentes triumpharent. Quando fuit ignominiosus? Cum adjuncta arundini spongia, eaque aceto madefacta potum ei dederunt, et fel obtulerunt ei qui manna abunde ipsis infuderat; quando petrae diruptae sunt, et velum templi scissum est, quasi flagitiosorum audaciam stuperent; quando luxit sol, et caliginem tanquam sacrum induit, Judaeorum ruinam deplorans: dies enim ipse lamentabatur Judaeorum aeternas; cum in medio latronum vita penderet: altero quidem conviciante, et obloquente, altero vero poenitentia paradysum depradant. Quando fuit inglorius? Quando corpus ejus sepulturae traditum est. Quando fuit ignobilis? Cum milites ipsum custodierunt, et terra eum abscondit, qui super aquis terram fundaverat: et cum apostoli occultarent se, et tentationum magnitudinem ferre non possent. Sed vide, charissime, Dei miracula, et post passionem, ketitiae successus profectusque. Ignobilis in claritatis deus mutatus est, et mundi gaudium immortale excitatum est eum corpore. Tunc parturivit terra, et dies concepit, et mors regressit omnium vitam. Non enim fieri poterat ut is a morte detineretur, qui verbo tenet omnia. Celebremus igitur resurrectionem tertio die factam, aeternae vitae conciliatricem. Ut enim Maria Dei parens, virginalibus atque inuptis partibus non solutis, Dei voluntate et sancti Spiritus gratia genuit saeculorum opificem, ex Deo Deum Verbum: sic etiam terra ex propriis penetrabilibus, fetu mortis edito, herum Judaeorum jussa est exserere. Etenim detinere non poterat corpus, quod immortalitatis vehiculum exsiterat. Quocirca cum propheta David decentis status constitutionem, mortis solutionem, et quondam seivorum libertatem consideraret, exclamat et enuntiat, *Dominus regnavit, decorem indutus est*⁹. Qualem eodem decorem induit? Perpetuum integritatem, atque immortalitatem, apostolorum aeternam, Ecclesiae coronam. Non amplius Judas prodit. Non amplius Caiphas minuitur. Non amplius Herodes adpuerorum caedem armatur. Non judicat amplius Pilatus; neque amplius Israelite ipso potiuntur. Enimvero quod fragile et caducum erat, factum est incorruptum. Tum qui apud eos censebatur homo nudus, Deus verus est demonstratus. Idcirco nos etiam clamamus: *Ubi tuus est, o mors, aculeus? Ubi tua est, inferne, victoria*¹⁰? *Decorem induit: Induit Dominus potentiam, et accinxit se*¹¹. Potentiam dicit salutis dispensationem per carnem fac-